افضل ربوہ

CPL
61

ایڈیٹر: عبدالسیح خان

213029

ہفتہ 13 - فروری 1999ء - 26 شوال 1419 ہجری - 13 تبلیغ 1378 مش جلد 49-84 نمبر 35

نیکی کا بدلہ

حضرت ابن عباسؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے اپنے رب کی یہ بات ہمیں بتائی کہ جو شخص نیکی کا ارادہ کرے لیکن اسے کرنے سکے تو اللہ تعالیٰ اسے ایک پوری نیکی شمار کر لیتا ہے اور اگر وہ نیت کے بعد وہ نیکی جہاں لائے تو اللہ تعالیٰ دس سے سات سو گنا تک بلکہ اس سے بھی زیادہ نیکیاں اس کے حساب میں لکھ دیتا ہے۔